
Zápis ze zasedání školské rady dne 18. března 2024 

Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

 Při zahájení zasedání školské rady bylo přítomno 6 členů školské rady z celkového 

počtu 6. Školská rada je usnášeníschopná. 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Jaroslav Koreň navrhl určit za ověřovatele zápisu paní Evu Budinovou a pana Zbyňka Miklíka, 

za zapisovatele Jaroslava Koreně. 

 

Návrh usnesení: 

Školská rada určila za ověřovatele zápisu paní Evu Budinovou a pana Zbyňka Miklíka, za 

zapisovatele Jaroslava Koreně. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu jednání 

 

Jaroslav Koreň předložil ke schválení doplněný program jednání školské rady. Do programu 

byl zařazen bod ohledně účasti pana Pavla Karáska na jednání školské rady. 

 

Program:  

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Účast pana Pavla Karáska na jednání školské rady 

4. Kontrola zápisu z posledního zasedání školské rady 

5. Parkování u ZŠ Alešova 

6. Různé 

 

Návrh usnesení: 

Školská rada schvaluje doplněný program jednání. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Účast pana Pavla Karáska na jednání školské rady 

 

Paní Vendula Bičíková emailem požádala, zda by se jednání školské rady mohl účastnit také 

pan Pavel Karásek (školník 1.st.). V jednacím řádu školské rady je informace, že zasedání 

školské rady jsou neveřejná, nerozhodne-li školská rada jinak. Z uvedeného důvodu bylo 

navrženo hlasováno o účasti pana Pavla Karáska při jednání školské rady dne 18.3.2024. 

 

Návrh usnesení: 

Školská rada schvaluje účast pana Pavla Karáska při jednání školské rady dne 18.3.2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 



 

4. Kontrola zápisu z posledního zasedání školské rady 

 

Jaroslav Koreň informoval, že zápis z posledního zasedání školské rady odeslal předseda všem 

členům k připomínkám. Žádné připomínky k zápisu nebyly vzneseny. Zápis je podepsaný od 

obou ověřovatelů. Jaroslav Koreň přečetl schválená usnesení z tohoto zápisu.  

 

5. Parkování u ZŠ Alešova 

 

Dne 21.2.2024 se konalo setkání rodičů se zástupci města na téma dopravně-bezpečnostní 

situace u ZŠ Alešova. 

Mezi výstupy z tohoto jednání patřilo (citace z mailu M. Loukoty):  

• uvažovat o vybudování K+R v zatáčce Prouskova-Alešova (městské pozemky) - 

umožnit rodičům bezpečné vysazení a nezajíždění do úzkého hrdla ke škole 

• na parkovišti u ZŠ Alešova (cca uprostřed, ne hned vlevo u vchodu do šaten!) vyhradit 

cca 4 místa značkou zákaz stání s tabulkou max. po dobu 10 min. ve všední dny od 7:30 

do 8:00 - aby měli rodiče možnost se otočit 

• jakékoliv opatření nejdříve komunikovat dopředu, ať už je nebo není vyvěšeno na 

úřední desce 

• zvážit řešení dopravy kolem školy a haly dříve než při rekonstrukci haly a školy (dle 

studie) 

• požádat znovu TOS, aby nevyvážely odpady (směs, tříděný) od školy v době největší 

špičky kolem 7:30 

 

Městským úřadem Turnov byl na základě těchto výstupů připraven návrh na osazení 

dopravního značení zákaz zastavení omezené na 7 - 8 hodin ráno a neplatící pro vozidla s dětmi 

na dobu 15 min. Variantně byla navržena značka P RESERVE s textem 7-8 VYHRAZENO 

PRO VOZIDLA atd..... .Návrh byl rozeslán členům školské rady jako podklad pro jednání.  

 

Při diskusi k navrženému řešení byly vznášeny odůvodněné souhlasy i odůvodněné návrhy na 

odmítnutí. Po ukončení diskuse navrhl předseda školské rady hlasování o schválení navržené 

úpravy způsobu parkování u ZŠ Alešova. 

 

Návrh usnesení: 

Školská rada požaduje osadit parkoviště u ZŠ Alešova dopravní značkou zákaz zastavení 

s dodatkovou tabulkou s omezením platnosti v době od 7:00 do 8:00 ve dnech školního 

vyučování, omezení neplatí pro vozidla s dětmi na dobu 15 min. Rozměr parkoviště dle návrhu 

MěÚ Turnov. Školská rada ukládá předsedovi předat požadavky na dopravní značení 

Městskému úřadu Turnov. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 2 (Zbyněk Miklík, Jaroslav Koreň) 

Proti: 4 

Zdržel se: 0 

Usnesení nebylo schváleno 

 

Předseda školské rady po další společné diskusi navrhl nové úpravy dopravy a parkování u ZŠ 

Alešova spočívající ve stanovení přednosti protijedoucích vozidel v úzkém místě u budovy ZŠ 

Alešova, v doplnění jednoho nového příčného prahu, ve zřízení nového přechodu pro chodce a 

ve vymezení jednoho parkovacího místa, které bude sloužit pro otáčení vozidel. 



 

Návrh usnesení: 

a) Školská rada požaduje osadit v ulici Alešova u ZŠ Alešova dopravní značení Dej 

přednost v jízdě protijedoucím vozidlům, kdy přednost v jízdě mají vozidla vyjíždějící 

z parkoviště u ZŠ Alešova. 

b) Školská rada požaduje osadit v ulici Alešova u ZŠ Alešova jeden nový příčný práh. 

c) Školská rada požaduje zřídit v ulici Alešova u ZŠ Alešova přechod pro chodce. 

d) Školská rada požaduje osadit dopravní značku zákaz zastavení v jednom parkovacím 

místě s dodatkovou tabulkou vyhrazeno pro otočení. 

e) Školská rada ukládá předsedovi předat požadavky na dopravní značení Městskému 

úřadu Turnov. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

6. Různé 

 

Další jednání školské rady bude plánováno na druhou polovinu května 2024. 

 

 

Účast: Ing. Tomáš Špinka, Ing. Zbyněk Miklík, Mgr. Vendula Bičíková, Mgr. Oldřiška 

Korcová, Ing. Eva Budinová, Ing. Jaroslav Koreň 

 

Hosté: Mgr. Michal Loukota, Pavel Karásek 

 

Ověřovatelé: Ing. Eva Budinová, Ing. Zbyněk Miklík 

 

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Koreň 

 


